
1 Ingolstadt

Obsah

Ukrajina 2
Informace o válce na Ukrajině 2
Oficiální informace o vstupu 2

Úřad práce Město Ingolstadt 2
IngolstadtPass 3
Vzdělávání a účast 5
Dávky pro uprchlíky bez fiktivního osvědčení / povolení k pobytu 5
Dávky pro uprchlíky s fiktivním osvědčením / povolením k pobytu 7
Otázky týkající se příjmu občanů - podpora základního příjmu 8

Učte se německy 10
Pracovní agentura Ingolstadt 11
Ukrajinská vozidla a řidičský průkaz 13

Vozidla s ukrajinskými poznávacími značkami 13
Ukrajinský řidičský průkaz 14

Poradenské služby 15
Akce v sousedských centrech Augustinviertel a Monikaviertel 17
IN VIA - Nabídky pro ženy - Život v Bavorsku 18

Dětské knihy v ukrajinštině zdarma 19



2 Ingolstadt

Ukrajina

Informace o válce na Ukrajině

Oficiální informace o vstupu

Na následujících stránkách najdete otázky a odpovědi týkající se vstupu z Ukrajiny a pobytu v
Německu:

Kliknutím sem přejdete na webové stránky Spolkového úřadu pro migraci a uprchlíky (BAMF).

Kliknutím sem přejdete na webové stránky Spolkového ministerstva vnitra a pro vnitřní
záležitosti.

Spolkové ministerstvo zahraničních věcí sestavilo obsáhlé informace v souvislosti s podporou při
odjezdu z Ukrajiny.

Kliknutím sem přejdete na webové stránky Spolkového ministerstva zahraničních věcí

Osobní informace poskytuje také krizová linka Spolkového ministerstva zahraničních věcí:
0305/0003000

Úřad práce Město Ingolstadt

Co dělá úřad práce?

Úřad práce pomáhá lidem, kteří hledají práci, finanční podporou a poradenstvím. Nabízí tzv.
občanský příspěvek a pomáhá lidem najít nové zaměstnání.

Kdo může získat pomoc?

• Lidé, kteří mají kladné rozhodnutí od BAMF a povolení k pobytu.
• Občané EU podle zvláštních předpisů. Informace naleznete zde.
• Lidé, jejichž příjem nestačí na pokrytí životních nákladů.

Kdo pomoc nezíská?

• Lidé v azylovém řízení nebo s povolením k tolerovanému pobytu nedostávají žádné dávky.
Měli by se obrátit na sociální poradnu v místě svého ubytování.

Jak můžete získat pomoc?

• O občanský příspěvek můžete požádat telefonicky, písemně nebo osobně.
• Nejjednodušší způsob je online na webových stránkách úřadu práce v Ingolstadtu.

Služby úřadu práce:

• Služby: hledání zaměstnání
• Pomoc s žádostí o zaměstnání
• Poradenství ohledně dalšího vzdělávání

https://www.bamf.de/SharedDocs/Anlagen/DE/AsylFluechtlingsschutz/faq-ukraine.html
https://www.bmi.bund.de/SharedDocs/faqs/DE/themen/ministerium/ukraine-krieg/faq-liste-ukraine-krieg.html
https://www.bmi.bund.de/SharedDocs/faqs/DE/themen/ministerium/ukraine-krieg/faq-liste-ukraine-krieg.html
https://www.auswaertiges-amt.de/de/service/-/2513186
tel:+493050003000
https://www.eu-gleichbehandlungsstelle.de/eugs-de/eu-buerger/infothek/arbeitslosigkeit-in-deutschland
https://integreat.app/ingolstadt/cs/uprchl%C3%ADci/ubytov%C3%A1n%C3%AD-pro-uprchl%C3%ADky-v-ingolstadtu/
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Kontakt-Online-Termin/


3 Ingolstadt

• Informace o občanských příspěvcích
• Pomoc se vzděláváním a účastí

Kdo dostává dávky na vzdělávání a účast?

Děti a mladí lidé do 25 let, pokud

• pobírají dávky podle SGB II, SGB XII nebo zákona o dávkách pro žadatele o azyl,
• jejich rodiče pobírají příspěvek na bydlení nebo přídavek na dítě.

Obraťte se na úřad práce v Ingolstadtu:

Adresa: Ingolstadt, ul: Adolf-Kolping-Straße 10, 85049 Ingolstadt.

084130545112
j obcente r@ingolstadt.de

Arbeitsvermittlung: 084130545201

Tým zaměstnavatele: 084130545101

Oficiální fax: 0841305-45111

Schůzky lze sjednat online

Otevírací doba:

Pondělí: 08:00 - 12:30, 13:30 - 16:00 hod.
Úterý: 08:00 - 12:30 hod.
Středa: 08:00 - 12:30
Čtvrtek: 08:00 - 12:30, 13:30 - 17:30 hod.
Pátek: 08:00 - 12:30 hod.

Zaměstnanci nepředávají žádné informace o zákaznících.

V případě přítomnosti doprovázejícího dobrovolníka je vyžadována plná moc.

IngolstadtPass

Jaké výhody mi nabízí IngolstadtPass?

IngolstadtPass je k dispozici od konce roku 2019, takže nabídky města může využívat každý.
Pokud se prokážete IngolstadtPassem, zaplatíte méně za vstupy na různé volnočasové
aktivity.

Nabídka je stále větší a větší. Máte nějaké dotazy? Pak vám pomohou pracovníci úřadu
práce, úřadu pro sociální věci, bytového úřadu nebo úřadu pro péči o děti a vzdělávání.

Kdo může získat IngolstadtPass?

Pokud žijete v Ingolstadtu a pobíráte některou z těchto dávek, můžete o průkaz požádat:

tel:+4984130545112
mailto:jobcenter@ingolstadt.de
tel:+4984130545201
tel:+4984130545101
tel:+4984130545111
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Kontakt-Online-Termin/
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Kontakt-Online-Termin/
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/IngolstadtPass/


4 Ingolstadt

• Příspěvek pro občany
• sociální dávky
• Základní podpora příjmu ve stáří a v případě snížené výdělečné schopnosti
• pomoc při úhradě životních nákladů
• příspěvek na bydlení
• dávky podle zákona o dávkách pro žadatele o azyl za předpokladu, že nejste ubytováni v

azylovém domě.
• ANKER centru nebo některé z jeho poboček.

• Sociální pomoc obětem války
• Výplata příspěvků na denní centra nebo odpuštění poplatků.
• Příspěvek na dítě
• Účastníci dobrovolného sociálního nebo ekologického roku.
• Účastníci spolkové dobrovolné služby
• Nepobíráte žádnou z výše uvedených dávek? Pobíráte však starobní důchod. Zeptejte se

na limity příjmů.

Pro každou oprávněnou osobu včetně dětí se vydává samostatný IngolstadtPass.

Kde mohu získat IngolstadtPass?

IngolstadtPass můžete získat na základě žádosti na obecním úřadě, u kterého také pobíráte
sociální dávky:

• Úřad práce,
• Úřad pro sociální záležitosti,
• Úřad pro bydlení nebo
• Úřad pro péči o děti a vzdělávání.
• Pokud pobíráte přídavek na dítě, obraťte se na úřad práce.

Online žádost můžete podat zde.

Jaké dokumenty musím předložit?

• Přineste si s sebou občanský průkaz, povolení k pobytu nebo cestovní pas.
• Pobíráte přídavek na dítě. Předložte prosím oznámení o dávce od úřadu pro rodinné

přídavky.
• Pokud si prodlužujete platnost průkazu IngolstadtPass, přineste s sebou svůj průkaz

IngolstadtPass.

K prodloužení platnosti IngolstadtPassu nepotřebujete písemnou žádost.
K podání žádosti nebo prodloužení platnosti IngolstadtPassu se nemusíte předem

objednávat.

Jak dlouho platí můj IngolstadtPass?

Váš IngolstadtPass je platný do konce roku, který je na něm vytištěn. Prodloužení na
následující rok je možné nejdříve v listopadu.

https://integreat.app/ingolstadt/cs/d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-%C3%BA%C5%99ady/%C3%BA%C5%99ad-pr%C3%A1ce-m%C4%9Bsto-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/de/wichtige-%C3%A4mter-in-ingolstadt/amt-f%C3%BCr-soziales-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/de/wichtige-%C3%A4mter-in-ingolstadt/amt-f%C3%BCr-soziales-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/cs/d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-%C3%BA%C5%99ady/%C3%BA%C5%99ad-pro-p%C3%A9%C4%8Di-o-d%C4%9Bti-a-vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/cs/d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-%C3%BA%C5%99ady/%C3%BA%C5%99ad-pr%C3%A1ce-m%C4%9Bsto-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/cs/d%C5%AFle%C5%BEit%C3%A9-%C3%BA%C5%99ady/%C3%BA%C5%99ad-pr%C3%A1ce-m%C4%9Bsto-ingolstadt/
https://formularcenter.ingolstadt.de/formcycle/form/provide/1458/


5 Ingolstadt

Další informace o průkazu IngolstadtPass

Všeobecné informace

• U průkazu IngolstadtPass se vždy prokazujte průkazem totožnosti.
• IngolstadtPass je nepřenosný na třetí osoby. Ztracené průkazy zpravidla nenahrazujeme.
• Pokud se odstěhujete z Ingolstadtu, vraťte prosím IngolstadtPass.
• V případě zneužití můžeme IngolstadtPass zabavit.

IngolstadtPass jako společenský průkaz

IngolstadtPass vás opravňuje ke slevám u několika poskytovatelů.

Vzdělávání a účast

Pokud máte nízký příjem, dostanete peníze, za které můžete svým dětem zaplatit školní
pomůcky (195 eur na školní rok), doučování, obědy a výlety do školek a škol. Dostanete
dotaci (15 eur měsíčně) na sportovní, taneční, hudební a další kurzy, které vaše děti
navštěvují. Musíte si o ně podat žádost. Žádost je třeba podat vždy předem (např. na školní
výlet). K žádosti budete potřebovat potvrzení o výši dávky. To je bohužel velmi komplikované.
Vyplatí se to však.

Důležité: Žádost musíte podat vždy předtím, než sami něco zaplatíte. Pokud jste již něco
zaplatili, peníze zpět nedostanete.

Podejte žádost online

Pro osoby, které pobírají příspěvek na bydlení, přídavek na dítě, občanský příspěvek (podpora
v nezaměstnanosti II - Alg II) nebo sociální dávky (SGB II):

Dávky na vzdělání a participaci: Úřad práce města Ingolstadt - Dávky na vzdělání
a participaci Online schůzka na úřadu práce.

Zde naleznete aktuální formulář žádosti, vysvětlivky a veškeré kontakty.

Pro osoby, které pobírají sociální podporu (SGB XII) a dávky pro žadatele o azyl:
Úřad pro sociální věci - Sociální pomoc a základní zabezpečení SGB XII
Auf der Schanz 39
85049 Ingolstadt

Kontakt na Úřad pro sociální péči

Formuláře žádostí lze získat na místě u příslušné kontaktní osoby nebo na internetových
stránkách kontaktního místa, kde žádáte o dávky.

Dávky pro uprchlíky bez fiktivního osvědčení / povolení k pobytu

Dávky pro uprchlíky bez fiktivního osvědčení / povolení k pobytu

https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/IngolstadtPass/
https://formularcenter.ingolstadt.de/formcycle/form/provide/2655/
https://www.ingolstadt.de/tevisweb/select2?md=2
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Bildung-Teilhabe/
https://www.ingolstadt.de/Leben/Soziales-Wohnen/Sozialhilfe-Grundsicherung/Bildung-Teilhabe/


6 Ingolstadt

Uprchlíci z Ukrajiny mohou získat pomoc podle zákona o dávkách pro žadatele o azyl
(AsylbLG).

Předpoklady:

• Podali jste žádost o ochranu nebo jste požádali o povolení k pobytu podle § 24 AufenthG .
• Příslušným orgánem je

• úřad v oblasti, do které jste byli přiděleni, nebo
• úřad v místě, kde se právě zdržujete.

Jaké dávky jsou k dispozici?

Lidé, kteří mají nárok na dávky v rámci AsylbLG, dostávají podporu na

• Potraviny
• bydlení
• vytápění
• ošacení
• zdravotní péči
• potřeby pro domácnost a spotřební zboží (základní potřeby).

Kromě toho jsou zde peníze nebo jiné prostředky na osobní věci, které potřebujete každý den.
Tato podpora má podobu peněz, věcných dávek, platebních karet, poukázek nebo jiných
forem.

Ve zvláštních situacích, jako je nemoc, těhotenství nebo porod, obdržíte další pomoc.

Potřebné doklady:

Pro žádosti osob žijících ve městě Ingolstadt: Je třeba vyplnit následující formulář a zaslat jej
na adresu leistung-asyl@ingolstadt.de. Formuláře jsou k dispozici v němčině/ukrajinštině.

• Formulář žádosti
• Informační list o příjmech a majetku
• Informační list o zproštění mlčenlivosti
• Informační list o ochraně údajů
• Prohlášení o osobních poměrech

Pokud již máte osvědčení o fikci nebo povolení k pobytu: Pokud budete i nadále bydlet v
oblasti města Ingolstadt, můžete podat žádost na úřadu práce v Ingolstadtu.

Kontakt a schůzka:

Adresa:

Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz | Leistungen

Hohe-Schul-Straße 3, 85049 Ingolstadt

https://lmy.de/JngaJ
mailto:leistung-asyl@ingolstadt.de
https://lmy.de/IpSSd
https://lmy.de/AoNwK
https://lmy.de/ywiAx
https://lmy.de/RhLfu
https://lmy.de/xQcwN
https://integreat.app/ingolstadt/cs/ukrajina/leistungen-und-finanzielle-hilfe-f%C3%BCr-gefl%C3%BCchtete-aus-der-ukraine/d%C3%A1vky-pro-uprchl%C3%ADky-s-fiktivn%C3%ADm-osv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%ADm-povolen%C3%ADm-k-pobytu/
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/amt-f%C3%BCr-soziales-fl%C3%BCchtlings-und-integrationsberatung/


7 Ingolstadt

leistung-asyl@ingolstadt.de

+49 (0) 84130550260

https://www.ingolstadt.de/Asylangelegenheiten/ind…

V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na pracovníky na telefonním čísle:

0841305-50271 / 084130550264 / 084130550265(decentralizovaně).
0841305-50263 / 084130550267 / 084130550268 / 084130550269(KOTVA).
0841 305-50279
leistung-asyl@ingolstadt.de

Otevírací doba:

Pondělí: 08:00 - 12:30, 13:30 - 16:00 hod.
Úterý: 08:00 - 12:30, 13:30 - 16:00 hod.
Středa: 08:00 - 12:30 hod.
Čtvrtek: 08:00 - 12:30, 13:30 - 17:30 hod.
Pátek: 08:00 - 12:30 hod.

Upozorňujeme, že osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě
prostřednictvím domovské stránky. Bez předchozího objednání může dojít k prodloužení
čekací doby a může být nutné sjednat další schůzku.

Dávky pro uprchlíky s fiktivním osvědčením / povolením k pobytu

Dávky pro uprchlíky s fiktivním osvědčením / povolením k pobytu

Od 1. června 2022 budou mít uprchlíci z Ukrajiny, kteří potřebují pomoc, přístup k dávkám
podle knihy II německého sociálního zákoníku (SGB II). Základ nároku je znám také jako
základní podpora příjmu pro uchazeče o zaměstnání nebo občanský příspěvek.

Požadavky:

Uprchlíci musí být registrováni v Centrálním registru cizinců. Musí být schopni předložit fiktivní
osvědčení nebo povolení k pobytu podle § 24 odst. 1 zákona o pobytu (AufenthG).

Žádost na úřadu práce v Ingolstadtu: Pokud již máte fiktivní osvědčení nebo pobytový titul a
bydlíte v oblasti města Ingolstadt: Pak můžete podat žádost na úřadu práce v Ingolstadtu.

Doklady požadované od 1. 6. 2022:

• Žádost o zaměstnání: Žádost o zaměstnání: Formulář musí být vyplněn a podepsán.
• Kopie všech pasů: Okopírujte všechny stránky svých pasů.
• Kopie všech povolení k pobytu / potvrzení o fikci: Přiložte kopie těchto dokumentů.
• Bankovní údaje o německém bankovním účtu: Uveďte své bankovní údaje.
• Nájemní smlouva (pokud je k dispozici): Pokud máte nájemní smlouvu, přiložte její

kopii.

mailto:leistung-asyl@ingolstadt.de
tel:+4984130550260
https://www.ingolstadt.de/Asylangelegenheiten/index.php?NavID=2789.808.1
tel:+4984130550271
tel:+4984130550264
tel:+4984130550265
tel:+4984130550263
tel:+4984130550267
tel:+4984130550268
tel:+4984130550269
tel:+4984130550279
mailto:leistung-asyl@ingolstadt.de
https://www.ingolstadt.de/tevisweb/select2?md=25


8 Ingolstadt

Kopie chybějících dokumentů zasílejte úřadu práce v Ingolstadtu pouze poštou. Nebo je
vhoďte do poštovní schránky úřadu práce. Případně můžete dokumenty zaslat jako přílohu ve
formátu PDF na adresu jobcenter-serviceteam@ingolstadt.de. Můžete použít funkci odesílání
na webových stránkách úřadu práce.

Kontakt a sjednání schůzky:

V případě jakýchkoli dotazů volejte pracovníky úřadu práce na e-mailovou adresu 
0841305-45112.

Jobcenter | Bürgergeld, Leistungen zu Bildung und Teilhabe

Adolf-Kolping-Str. 10, 85049 IngolstadtIngolstadt

jobcenter@ingolstadt.de

+49 (0) 84130545112

https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/…

Otevírací doba: pondělí až pátek od 9:00 do 16:00 hod:

Pondělí: 08:00 - 12:30, 13:30 - 16:00 hod.
Úterý: 08:00 - 12:30 hod.
Středa: 08:00 - 12:30 hod.
Čtvrtek: 08:00 - 12:30, 13:30 - 17:30 hod.
Pátek: 08:00 - 12:30 hod.

Upozorňujeme, že osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí domluvě
prostřednictvím domovské stránky. Bez předchozího objednání může dojít k prodloužení
čekací doby a může být nutné sjednat další schůzku.

Otázky týkající se příjmu občanů - podpora základního příjmu

Otázky a odpovědi k podpoře základního příjmu

Kdo může žádat o občanský příjem?

O občanský příjem může požádat každý, kdo nemá dostatečné prostředky na živobytí. To platí
bez ohledu na to, zda je nezaměstnaný, pracuje na zkrácený úvazek nebo je osobou
samostatně výdělečně činnou. Nárok mají i osoby samostatně výdělečně činné, které mohou
kvůli pandemii pracovat jen v omezeném rozsahu.

Předpoklady:

• Věk: 15 až 65 let nebo do dosažení standardního důchodového věku.
• Bydliště v Německu
• Pracovní schopnost: Za normálních podmínek je možné pracovat alespoň tři hodiny denně.

Jaké dávky jsou k dispozici?

tel:+4984130545112
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/soziales-rathaus-adolf-kolping-strasse-10/
mailto:jobcenter@ingolstadt.de
tel:+4984130545112
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Infos-Fragen-zum-B%C3%BCrgergeld/


9 Ingolstadt

Základní podpora příjmu pokrývá osobní životní náklady. Svobodní lidé dostávají 449 eur. Děti
dostávají 285 až 376 eur v závislosti na věku. Částka závisí také na tom, zda v domácnosti žije
partner, který potřebuje pomoc. Lze hradit náklady na nájem (čisté nájemné, vedlejší náklady,
náklady na vytápění). Příspěvek je zpravidla poskytován po dobu nejméně šesti měsíců.

Jak podat žádost?

Lidé žijící v Ingolstadtu mohou podat neformální žádost:

Jobcenter | Bürgergeld, Leistungen zu Bildung und Teilhabe

Adolf-Kolping-Str. 10, 85049 IngolstadtIngolstadt

jobcenter@ingolstadt.de

+49 (0) 84130545112

https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/…

Formuláře a další informace naleznete na internetových stránkách.

Musí být majetek nejprve spotřebován?

Každý, kdo požádá o základní podporu příjmu v období od 1. března 2020 do 31. prosince
2022, nemusí během prvních šesti měsíců spotřebovat svůj majetek. Předpoklad: Osoba nemá
žádný významný zpeněžitelný majetek.

Za realizovatelný majetek se považuje

• Hotovost, úspory, peníze na požádání, cenné papíry
• Nárok nevzniká, pokud první člen dávkového společenství vlastní více než 60 000 eur. Pro

další členy platí limit 30 000 eur.
• Do významného majetku se obecně nepočítá obytná nemovitost, kterou vlastní. Rovněž se

nezohledňuje majetek v penzijním fondu.

Zohledňuje se příjem partnera?

Ano, pokud oba žijí ve stejné domácnosti. Pak tvoří společnou domácnost a žijí spolu.

Zahrnují se náklady na nájemné?

Hrazeno je čisté nájemné, vedlejší náklady a náklady na vytápění. V prvních šesti měsících
jsou skutečné náklady hrazeny bez omezení, pokud byla žádost podána v období od 1. března
2020 do 31. prosince 2022.

Existují další výhody pro děti?

Ano, v závislosti na jejich věku činí standardní požadavek 285 až 376 eur. Přídavky na děti se
počítají jako příjem a zohledňují se při výpočtu základní podpory příjmu.

https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/soziales-rathaus-adolf-kolping-strasse-10/
mailto:jobcenter@ingolstadt.de
tel:+4984130545112
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Infos-Fragen-zum-B%C3%BCrgergeld/
https://www.arbeitsagentur.de/lexikon/bedarfsgemeinschaft
https://www.bmas.de/DE/Arbeit/Grundsicherung-Buergergeld/grundsicherung-buergergeld.html


10 Ingolstadt

Jak dlouho trvá vyřízení žádosti?

Délka vyřízení závisí na tom, jak rychle jsou předloženy všechny dokumenty. Jakmile je žádost
schválena, je výplata provedena vždy jeden kalendářní den před měsícem, ve kterém vzniká
nárok na dávku. Příklad: Nárok na květen bude vyplacen na konci dubna.

Jaké další dávky jsou k dispozici?

Mezi možné další sociální dávky patří

• Přídavek na dítě
• příspěvek na bydlení
• přídavek na dítě

Některé z těchto dávek nelze pobírat současně se základní podporou příjmu.

Učte se německy

Kurzy němčiny pro uprchlíky z Ukrajiny

Co je integrační kurz?

Spolkový úřad pro migraci a uprchlíky (BAMF) nabízí integrační kurzy. V integračním kurzu se
naučíte německy a mnoho věcí o Německu. Například o tématech, jako jsou...

• Práce a kariéra
• Odborná příprava a další vzdělávání
• Péče o děti a vzdělávání
• nakupování
• Bydlení
• Práva a povinnosti v Německu

V případě zájmu se obraťte na místního organizátora kurzu:

Kolping Akademie Ingolstadt | Sprachkurse

Johannesstraße 11, 85049 Ingolstadt

info@kolping-ingolstadt.de

+49 (0) 841933010

https://kolping-akademie-ingolstadt.de/

Berufliches Fortbildungszentrum der Bayerischen Wirtschaft (bfz) |
Berufliche Aus- und Weiterbildungen, Unterstützung bei der
Vermittlung in Job oder Ausbildung und bei der Integration ins
Berufsleben

https://www.arbeitsagentur.de/familie-und-kinder/infos-rund-um-kindergeld
https://integreat.app/ingolstadt/cs/bydlen%C3%AD-v-ingolstadtu/p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvek-na-bydlen%C3%AD/
https://www.arbeitsagentur.de/familie-und-kinder/kinderzuschlag-verstehen
https://integreat.app/ingolstadt/de/deutsche-sprache/sprachkurse-2/integrationskurse/
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/kolpinghaus-ingolstadt/
mailto:info@kolping-ingolstadt.de
tel:+49841933010
https://kolping-akademie-ingolstadt.de/


11 Ingolstadt

Viehmarktplatz 9, 85055 Ingolstadt

info-in@bfz.de

+49 (0) 84198150

https://www.bfz.de/

Inlingua | Sprachkurse

Ludwigstr. 18, 85049 Ingolstadt

info@inlingua-ingolstadt.de

+49 (0) 8418851850

https://www.inlingua-ingolstadt.de/

Volkshochschule Ingolstadt-Eichstätt | Kursangebot in den Bereichen
Sprachen, Gesundheit, Beruf, Kultur

Hallstraße 5, 85049 Ingolstadt

ingolstadt@vhs-in-ei.de

+49 (0) 8413051854

https://www.vhs-in-ei.de/

Bezplatná učební brožura ve formátu PDF

Platforma buchstaben.com nabízí bezplatnou elektronickou učebnici pro ukrajinské uprchlíky.
Jasně a srozumitelně vysvětluje základy německého jazyka. Kniha obsahuje překlady a fonetický
přepis, který usnadňuje výslovnost.

Stáhněte si e-knihu:  Učíme se německy jako ukrajinský uprchlík - bezplatná učebnice ve
formátu PDF (buchstaben.com).

Bezplatné online jazykové kurzy

Aplikace Jicki z Freiburgu nabízí bezplatné kurzy němčiny-ukrajinštiny a ukrajinštiny-němčiny.
Lze je využívat bez registrace - jak online, tak v aplikaci.

Přejděte přímo na kurzy:  �� �� Učte se německy a ukrajinsky zdarma | Безкоштовно вчити
німецьку та українську (jicki.de)

Pracovní agentura Ingolstadt

Agentura práce
Spolková agentura práce je zodpovědná za vše, co souvisí se zaměstnáváním.

Agentura práce je vaším kontaktním místem:

https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/bfz-ingolstadt/
mailto:info-in@bfz.de
tel:+4984198150
https://www.bfz.de/
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/inlingua-ingolstadt-abensberg/
mailto:info@inlingua-ingolstadt.de
tel:+498418851850
https://www.inlingua-ingolstadt.de/
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/vhs-ingolstadt/
mailto:ingolstadt@vhs-in-ei.de
tel:+498413051854
https://www.vhs-in-ei.de/
https://www.buchstaben.com/wissen/deutsch-lernen-als-ukrainischer-fluechtling-kostenloses-pdf-lernheft
https://www.buchstaben.com/wissen/deutsch-lernen-als-ukrainischer-fluechtling-kostenloses-pdf-lernheft
https://www.jicki.de/deutsch-ukrainisch/
https://www.jicki.de/deutsch-ukrainisch/


12 Ingolstadt

• Pokud hledáte práci,
• pokud potřebujete pomoc s výběrem povolání v Německu,
• pokud potřebujete uznat svou kvalifikaci nebo podobně.
• Pokud stále probíhá vaše azylové řízení (Aufenthaltsgestattung) nebo pokud jste tolerováni

(Duldung).

Pokud máte jakékoli dotazy, můžete se obrátit na úřad práce:

• o přechodu ze školy do zaměstnání (kariérní poradenství),
• zprostředkování zaměstnání,
• poradenství ohledně dalšího odborného vzdělávání,
• v případě poradenství pro zaměstnavatele (služba pro zaměstnavatele).

Jste uprchlík nebo pobíráte občanský příspěvek?

Pak je úřad práce vaším kontaktním místem pro poradenství a umístění na trhu práce.

Zájemci z řad nových přistěhovalců s přístupem na trh práce se mohou obrátit na úřad práce.
Vaše osobní údaje budou zaznamenány. Poté vám bude poskytnuta schůzka na poradenství s
příslušným odborníkem.

Většinu volných pracovních míst v Německu najdete na burze práce Spolkové agentury práce.
Můžete např.

• vyhledávat pracovní místa v Německu i v zahraničí,
• vytvořit a udržovat osobní profil,
• podávat žádosti o zaměstnání online a
• na požádání dostávat vhodné nabídky práce e-mailem.

Můžeme vás také podpořit na cestě za prací v Německu různými opatřeními, jako je úhrada
nákladů na podání žádosti, koučink a školení.

Pracovní agentura v Ingolstadtu

Heydeckplatz 1
85049 Ingolstadt

Ingolstadt@arbeitsagentur.de https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/ingolstadt
www.arbeitsagentur.de/ukraine

0800/4555500 (zaměstnanci) 
0800/4555520 (zaměstnavatel) 
0841/9338555 (místní číslo)

https://integreat.app/ingolstadt1/de/willkommen/wichtige-aemter/jobcenter-stadt-ingolstadt/
https://maps.app.goo.gl/yEVumtrcJ43UR4SQA
mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
https://www.arbeitsagentur.de/ukraine
tel:08004555500
tel:08004555520
tel:+498419338555


13 Ingolstadt

Hovory jsou pro vás bezplatné.

Zavolejte nám:
Po - Pá od 08:00 do 18:00 hod.

Úřední hodiny pro osobní registraci nezaměstnaných:
Pondělí až pátek: 09:00 - 12:00 hod.

Po předchozí domluvě jsme k dispozici také po celý den.

Hledání zaměstnání:

h ttps:// jobboerse.arbeitsagentur.de

Telefonické poradenství v ukrajinštině nebo ruštině

V případě jakýchkoli dotazů se na nás můžete obrátit také telefonicky. Na tomto čísle se můžete
spojit s pracovníky úřadu práce, kteří hovoří ukrajinsky a rusky:

0911/1787915

Dostupnost: V případě potřeby můžete kontaktovat pracovníky agentury, kteří se nacházejí
na území České republiky:
Pondělí až čtvrtek: 08:00 - 16:00 hod.
Pátek: 08:00 - 13:00 hod.

Ukrajinská vozidla a řidičský průkaz

Vozidla s ukrajinskými poznávacími značkami

Předpisy pro vozidla s ukrajinskými poznávacími značkami

Ukrajinští řidiči, kteří žijí v Německu déle než jeden rok:
Nejpozději od 1. 4. 2024 musí své vozidlo registrovat v Německu. V opačném případě budou
muset zaplatit pokutu. Co je ještě třeba vzít v úvahu, naleznete zde: .

Registraci vozidel provádějí místní úřady v místě vašeho bydliště. Zpravidla je nutné se
předem objednat. Registrační úřad příslušný podle místa vašeho bydliště a úřední hodiny (v
němčině) najdete zde: .

Povinné: Pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla

Každý, kdo v Německu řídí motorové vozidlo, musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti z
provozu motorového vozidla. Bez platného pojištění není v Německu dovoleno řídit. To platí i
pro automobily cestující do Německa ze zahraničí.

Vyžaduje se pojistná smlouva uzavřená v Evropském hospodářském prostoru (EHP), zelená
karta  nebo uzavření příhraniční pojistné smlouvy. Od 1. dubna 2024 bude platit nová
úprava pro Ukrajince, kteří žijí v Německu déle než rok: . Od tohoto data musí být vozidlo
registrováno v Německu. V opačném případě může být uložena pokuta.

Informace pro ukrajinské řidiče-němčina.pdf 
Informace_pro_ukrajinské_řidiče_ukrajinsky.pdf

https://jobboerse.arbeitsagentur.de
tel:+499111787915
https://www.dieversicherer.de/versicherer/auto/news/kfz-versicherung-fluechtlinge-ukraine-142614
https://www.ingolstadt.de/Rathaus/Verkehr/Stra%C3%9Fenverkehrsamt/Kfz-Zulassung/
https://www.dieversicherer.de/versicherer/auto/news/gruene-karte-kfz-versicherung-142706
https://www.dieversicherer.de/versicherer/auto/news/gruene-karte-kfz-versicherung-142706
https://bmdv.bund.de/SharedDocs/DE/Anlage/K/ukraine-merkblatt-teil-b.pdf?__blob=publicationFile
https://bmdv.bund.de/SharedDocs/DE/Anlage/K/ukraine-merkblatt-teil-b.pdf?__blob=publicationFile
https://admin.integreat-app.de/media/regions/319/2024/03/Information_f%C3%BCr_ukrainische_Fahrerinnen_und_Fahrer-deutsch.pdf
https://admin.integreat-app.de/media/regions/319/2024/03/Information_f%C3%BCr_ukrainische_Fahrerinnen_und_Fahrer-ukrainisch.pdf


14 Ingolstadt

Information_for_Ukrainianan_drivers_english.pdf 

Ukrajinský řidičský průkaz

Informace o řidičských průkazech z Ukrajiny

Platnost ukrajinských řidičských průkazů

Každý, kdo má platný ukrajinský řidičský průkaz, může v Německu řídit vozidla. To platí pouze
pro skupiny vozidel, které byly povoleny na Ukrajině.

I v případě, že v Německu žijete déle než šest měsíců, zůstává váš řidičský průkaz platný.
Předpokladem je, že jste z Ukrajiny uprchli kvůli válce a máte ochranný status EU. Žádné další
doklady nejsou vyžadovány.

Ukrajinské řidičské průkazy s prošlou platností

Pokud platnost vašeho řidičského průkazu skončila po 31. 12. 2021, zůstává v platnosti. Toto
pravidlo platí během válečného stavu a jeden rok po jeho skončení.

Prodloužení platnosti není nutné. Pravidlo se vztahuje pouze na řidičské průkazy, které byly
poprvé vydány na Ukrajině.

Ztracené ukrajinské řidičské průkazy

Pokud jste ztratili řidičský průkaz, může vám německý úřad vydat náhradní doklad. Za tímto
účelem musíte prokázat, že jste řidičský průkaz měli. Číslo dokladu je povinné.

Úřad poté ověří, zda lze náhradní doklad vydat. Ten bude obsahovat údaje o vašem
ukrajinském řidičském průkazu, ale ne německý řidičský průkaz.

Toto nařízení platí pouze po dobu existence ochranného statusu EU. V současné době končí
ochranný status dne 04.03.2025.

Převod řidičského průkazu

Každý, kdo chce zůstat v Německu i po skončení platnosti povolení k pobytu, si musí nechat
převést svůj ukrajinský řidičský průkaz. Za to je zodpovědný úřad vydávající řidičské průkazy.
Doporučuje se vyřídit si to včas.

Více informací naleznete na internetových stránkách BMDV: www.bmdv.de.

Přejít na www.bmdv.de.

Další informace naleznete zde.

Fahrerlaubnisbehörde | Führerscheinstelle

Wiechertstraße 1, 85055 Ingolstadt

https://admin.integreat-app.de/media/regions/319/2024/03/Information_f%C3%BCr_ukrainische_Fahrerinnen_und_Fahrer-englisch.pdf
https://admin.integreat-app.de/media/regions/319/2024/03/Information_f%C3%BCr_ukrainische_Fahrerinnen_und_Fahrer-englisch.pdf
https://www.bmdv.bund.de/SharedDocs/DE/Artikel/StV/Strassenverkehr/gueltigkeit-auslaendischer-fahrerlaubnisse-in-deutschland.html
https://www.germany4ukraine.de/hilfeportal-de/mobilitaet/ukrainischer-fuehrerschein
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/stra%C3%9Fenverkehrsamt-ingolstadt/


15 Ingolstadt

fuehrerscheinstelle@ingolstadt.de

+49 (0) 8413051790

https://www.ingolstadt.de/F%C3%BChrerschein

Poradenské služby

Telefonické poradenství

Ukrajina-Hotline Bavorsko

089/54497199
kontakt@ukraine-hotline-bayern.de
Pondělí až pátek od 08:00 do 20:00 hod.

Horká linka pro občany Město Ingolstadt

0841/3051600
melder@ingolstadt.de

Dostupnost:
Pondělí až pátek: 8:00 - 12:30 hod.
Pondělí a úterý: 13:30 - 16:00 hod.
Čtvrtek: 13:30 - 17:30 hod.

Pomoc hornobavorské psychiatrické krizové služby

Někdy se lidé cítí velmi smutní, rozzlobení nebo mají velké obavy. Pokud se tak stane, mohou
zavolat Hornobavorskou psychiatrickou krizovou službu. Jsou tam příjemní lidé, kteří vás
vyslechnou a pomohou.

Jak můžete kontaktovat krizovou službu?

• Můžete zavolat na adresu 08006553000.
• Volání je bezplatné.
• Volat můžete každý den, i v noci. Krizová služba je k dispozici nepřetržitě.

Co krizová služba dělá?

• Pracovníci vás vyslechnou, pokud máte problémy.
• Poskytnou vám rady, jak řešit obtížné situace.
• V případě potřeby vám pomohou najít další podporu.

Rozhovory v různých jazycích: Pracovníci hovoří mnoha jazyky. To znamená, že pomoc
mohou získat i lidé, kteří nemluví dobře německy.

Proč je krizová služba důležitá?

mailto:fuehrerscheinstelle@ingolstadt.de
tel:+498413051790
https://www.ingolstadt.de/F%C3%BChrerschein
tel:+498413051600
mailto:melder@ingolstadt.de
tel:+498006553000


16 Ingolstadt

Někdy pomůže jen si s někým promluvit. Krizová služba je tu proto, aby podpořila lidi, když
nevědí, co mají dělat dál.

Poradenská centra pro migraci

Migrační poradny v Ingolstadtu nabízejí individuální sociální poradenství pro uprchlíky a
vysídlené osoby z Ukrajiny.

Postižení zde dostanou informace a podporu v otázkách a na všechna témata, která se týkají
jejich aktuální situace. Poradenství poskytují sociální pedagogové a sociální pracovníci
migračních poraden.

Flüchtlings- und Integrationsberatung | Personen im laufenden
Asylverfahren und Bleibeberechtigte bzw. Geduldete

Hohe-Schul-Straße 3, 85049 Ingolstadt

beratung-asyl@ingolstadt.de

+49 (0) 84130550250

https://www.ingolstadt.de/Fl%C3%BCchtlings-und-In…

Diakonie | Flüchtlings- und Integrationsberatung

Schrannenstr. 5, 85049 Ingolstadt

info@dw-in.de

+49 (0) 841933090

https://dw-in.de/portfolio-items/fluechtlings-und…

Caritas Ingolstadt | Flüchtlings- und Integrationsberatung

Jesuitenstraße 1, 85049 Ingolstadt

integrationsberatung@caritas-ingolstadt.de

+49 (0) 8413090

https://www.caritas-kreisstellen.de/alle-kreisste…

Jugendmigrationsdienst Ingolstadt | Flüchtlings- und
Migrationsberatung Jugendliche

Permoserstr. 69, 85057 Ingolstadt

+49 (0) 84188563813

https://www.jugendmigrationsdienste.de/jmd/ingols…

https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/amt-f%C3%BCr-soziales-fl%C3%BCchtlings-und-integrationsberatung/
mailto:beratung-asyl@ingolstadt.de
tel:+4984130550250
https://www.ingolstadt.de/Fl%C3%BCchtlings-und-Integrationsberatung
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/diakonie-ingolstadt/
mailto:info@dw-in.de
tel:+49841933090
https://dw-in.de/portfolio-items/fluechtlings-und-integrationsberatung/?portfolioCats=76%2C74%2C71%2C215%2C70%2C73%2C69%2C75%2C72
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/caritas-kreisstelle-ingolstadt/
mailto:integrationsberatung@caritas-ingolstadt.de
tel:+498413090
https://www.caritas-kreisstellen.de/alle-kreisstellen/ingolstadt/unsere-dienste/migrationsdienst/fluechtlings-und-integrationsberatung/fluechtlings-und-integrationsberatung
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/evangelische-jugendsozialarbeit-ingolstadt-ev/
tel:+4984188563813
https://www.jugendmigrationsdienste.de/jmd/ingolstadt


17 Ingolstadt

Akce v sousedských centrech Augustinviertel a Monikaviertel

Akce v centru čtvrti Augustinviertel

Stadtteiltreff im Augustinviertel | Sozialer Treffpunkt für
Bewohnerinnen und Bewohner aus dem Augustin- und Monikaviertel ,
Sie sind herzlich willkommen

Stollstrasse 2, 85053 IngolstadtIngolstadt

stadtteiltreff-augustinviertel@ingolstadt.de

+49 (0) 84130545820

https://www.ingolstadt.de/Leben/Soziales-Wohnen/S…

Rodinná kavárna Centra pro podporu rodiny ve spolupráci se
sousedským centrem Augustinviertel.

Kdy: Každou středu od 15:30 do 17:30 hodin (mimo prázdniny).
Kde: sousedské centrum Augustinviertel, Stollstraße 2
Co: Místo pro setkávání rodin. Rodiče a jejich děti se zde mohou sejít, popovídat si a strávit
společně čas. Připraveny jsou hry a příležitosti k vzájemnému poznávání.

Německá konverzační skupina pro ženy

Co: Umíte již trochu německy a rády byste si popovídaly s dalšími ženami? Pak přijďte do
konverzační skupiny pro ženy.
Kdy: ve středu od 9:30 do 11:00, o prázdninách se setkání nekonají.
Kde: v sousedském centru Augustinviertel
Přihlášení: Prosíme, abyste se předem přihlásili v sousedské kanceláři, protože počet účastnic
je omezen.
Náklady: účast je bezplatná

Interkulturní snídaně pro ženy

Co: Mezikulturní a mezigenerační ženská snídaně v místě setkávání ve čtvrti Augustinviertel:
Návštěvníci se mohou vzájemně seznámit, vyměnit si názory a v příjemné atmosféře si
společně vychutnat snídani s jídlem z různých zemí. Sbírají se nápady a témata a na další
setkání u snídaně jsou zvány přednášející, které o těchto tématech informují.

Kdy: Úterý 29. dubna / 3. června / 1. července / 23. září / 28. října / 25. listopadu / 16. prosince
vždy od 9.30 do 12.00 hod.
Kde: sousedské centrum Augustinviertel

Stačí se jen zastavit, jste srdečně zváni.
Velmi rádi přijmeme drobné kulinářské suvenýry k snídani.

Jazykový mentoring

https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/stadtteiltreff-augustinviertel/
mailto:stadtteiltreff-augustinviertel@ingolstadt.de
tel:+4984130545820
https://www.ingolstadt.de/Leben/Soziales-Wohnen/Stadtteiltreffs/Augustinviertel/
https://maps.app.goo.gl/o7RytXFimy7jD1mZ6


18 Ingolstadt

Co: Dobrovolníci si procvičují němčinu s lidmi, kteří se právě učí německý jazyk.
Kdy: Po individuální domluvě se jednou až dvakrát týdně konají setkání v sousedském centru
Augustinviertel, kde se mluví a společně procvičuje němčina.

Program je určen pouze pro obyvatele čtvrtí Augustin a Monikaviertel.

IN VIA - Nabídky pro ženy - Život v Bavorsku

IN VIA Bayern e.V.

Toto sdružení podporuje dívky a ženy prostřednictvím sociálních programů a projektů. Akce
jsou určeny ženám a dětem všech národností.

IN VIA Bayern e.V.
Katolické sdružení pro sociální práci s dívkami a ženami.

Maistraße 5 - 80337 Mnichov

0 8951266 1911
0 8951266 1929
i nfo@inv ia-bayern.de
www.invia-bayern.de

Sérii kurzů nabízí Bavorské státní ministerstvo vnitra, sportu a integrace:

• pro osoby s migračním pozadím, které mají povolen trvalý pobyt,
• žadatelům o azyl s dobrými vyhlídkami na setrvání v Německu.
• Osoby, které jsou držiteli "Beschäftigungsduldung" podle § 60d zákona o pobytu.

Realita života v Bavorsku

Projekt "Lebenswirklichkeit in Bayern" je program pro ženy a děti s migračním pozadím, které
mají nárok na pobyt v Bavorsku.
Cílem je posílit sebevědomí žen a jejich vlastní schopnosti.

Život v novém domově je pro cizinky často výzvou. Potřebují proto kompetentní podporu a
vedení, aby se mohly seznámit s německou kulturou a hodnotami.

Účastnice projektu jsou ve svém integračním úsilí podporovány prostřednictvím praktických
každodenních činností. Učí se aktivně organizovat svůj každodenní život a zapojovat se do
společenského života. Jejich kultura a stávající zdroje jsou uznávány, oceňovány a
podporovány.

Veškeré informace najdete zde:  IN VIA BAYERN E.V. - Lebenswirklichkeit in Bayern.

Leták LW na březen 2025 Ingolstadt.pdf

tel:+4989512661911
tel:+4989512661929
mailto:info@invia-bayern.de
https://www.invia-bayern.de/angebote/migration-integration.html
https://www.invia-bayern.de/angebote/migration-integration/lebenswirklichkeit-in-bayern.html
https://admin.integreat-app.de/media/regions/319/2025/02/1740473514_Flyer_LW_f%C3%BCr_M%C3%A4rz_2025_Ingolstadt.pdf


19 Ingolstadt

Život v Bavorsku

Cílem kurzu je poskytnout účastníkům praktickou pomoc pro život v Bavorsku a seznámit je s
naším způsobem života.

• Jak probíhá každodenní život v Bavorsku?
• Jak chceme žít společně?
• Jaké jsou základní hodnoty?
• Co je důležité pro naše pokojné soužití?

Leták LiB Ingolstadt březen 2025.pdf

Dětské knihy v ukrajinštině zdarma

Naše kina s obrázkovými knihami v ukrajinštině!
Chceme co nejrychleji udělat něco, co by usnadnilo příjezd mnoha ukrajinských dětí.

Alespoň tak, jak to dokážeme s příběhy. Obrázkové knížky ke stažení jsou k tomu obzvlášť
vhodné. S podporou pomocníků se snad dají využít pro uklidňující situace při hlasitém čtení a
odbourávání nemluvnosti.

Jak se tedy příběhy dostanou k malým uprchlíkům z Ukrajiny? Zde je zapotřebí vaší pomoci! Rádi
bychom vám jménem všech zúčastněných poděkovali za stažení, distribuci a hlasité čtení titulů!

Dětské knihy v ukrajinštině zdarma

Co je to kino s obrázkovými knihami?
Čtení obrázkové knihy ve velké skupině je mnohem zábavnější, když si všichni mohou prohlížet
obrázky. Právě k tomu slouží kino obrázkových knih. Vytvořili jsme kino obrázkových knih pro
níže uvedené tituly. Můžete si je stáhnout ve formátu PDF. Knihy můžete promítat na plátno
například pomocí projektoru. Nebo je promítat při hlasitém čtení. Čtení se tak pro všechny stane
nevšedním zážitkem!

Kolik stojí stažení?
Data vás nic nestojí. Jedná se o službu poskytovanou nakladatelskou skupinou Penguin Random
House. Je samozřejmé, že obsah byl uvolněn držitelem autorských práv pouze pro použití v
rámci programu kina s obrázkovými knihami. Jakékoli jiné užití, ať už celé nebo po částech,
stejně jako rozmnožování, vysílání, komerční promítání a pronájem nejsou povoleny.

Penguin.de/further free picture book cinema

https://admin.integreat-app.de/media/regions/319/2025/02/1740473511_Flyer_LiB_Ingolstadt_M%C3%A4rz_2025.pdf
https://www.penguin.de/Bilderbuch-Kino-Unsere-liebsten-Charakter-ganz-gross/aid89615.rhd#Bilderbuchkinos-auf-Ukrainisch
https://www.penguin.de/lp/bilderbuchkino-bilderbuecher-zum-gemeinsam-anschauen-und-vorlesen/bilderbuchkino-auf-ukrainisch#tab-4350512

	Ukrajina
	Informace o válce na Ukrajině
	Oficiální informace o vstupu
	Úřad práce Město Ingolstadt
	IngolstadtPass
	Vzdělávání a účast
	Dávky pro uprchlíky bez fiktivního osvědčení / povolení k pobytu
	Dávky pro uprchlíky s fiktivním osvědčením / povolením k pobytu
	Otázky týkající se příjmu občanů - podpora základního příjmu

	Učte se německy
	Pracovní agentura Ingolstadt
	Ukrajinská vozidla a řidičský průkaz
	Vozidla s ukrajinskými poznávacími značkami
	Ukrajinský řidičský průkaz

	Poradenské služby
	Akce v sousedských centrech Augustinviertel a Monikaviertel
	IN VIA - Nabídky pro ženy - Život v Bavorsku

	Dětské knihy v ukrajinštině zdarma


